
COMUNE DI CASTEL CAMPAGNANO 
Provincia di Caserta 

Via Municipio, C.A.P. 81010 
Tel 0823/863042 Fax 0823/863616 

C.F. 82001490612 
 
 

N. 15  DEL 11.02.2014 
 

ORIGINALE 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE CODICE DI COMPORTAMENTO DIPEN DENTI 
COMUNALI 
 
������� ��	
���
����������� ��� ������� ������� ���� ���� � ��� �	������� ����� ���� � ���  � !���
"������#��� ������ � ����������� ��#���$�� ������ ����� !� �#������� ���%���#��&����� '�#�&�����#�����!��(�!�&��
������)�������������*���
 
Si dà atto che sono intervenuti i seguenti componenti: 
 

n. 
ord. 

COGNOME, NOME E QUALIFICA 
RIVESTITA 

Presente  Assente 
 

1 Dr. Giuseppe DI SORBO �  SINDACO X  
2 Avv. Pietro Ugo Della Morte- Assessore X  
3 Sig. Raffaele MARCUCCIO �  Assessore X  
4 Sig. Pietro SIVO  �  Assessore X  
5 Sig. Lino DELLA MORTE �  Assessore X  
  5               

      
 
Partecipa il Segretario Comunale dott.ssa  Ilaria Caruso, incaricato della redazione del verbale. 
 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il dott. Giuseppe Di Sorbo, nella sua qualità di   
Sindaco, assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione del suindicato oggetto. 
 
  



LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che: 
- con decreto del Presidente della Repubblica n.°62 del 2013 è stato approvato il codice di 

comportamento dei dipendenti delle pubbliche amministrazioni al fine di assicurare la qualità dei 
servizi, la prevenzione dei fenomeni di corruzione, il rispetto dei doveri costituzionali di 
diligenza, lealtà, imparzialità e servizio esclusivo alla cura dell'interesse pubblico approvato; 

- ��� ������ �� 	
�����
���� 	
�� ��������������� 	�����
� � �
� ��������� ��������� �������
������
�
definisce, con procedura aperta alla partecipazione e previo parere obbligatorio del proprio 
organismo indipendente di valutazione, un proprio codice di comportamento che integra e 
specifica il codice di comportamento suddetto; 

- la Commissione per la valutazione, la trasparenza e l'integrità delle amministrazioni pubbliche 
(CIVIT) con delibera n.°75/2013 ha definito criteri, linee guida e modelli uniformi per singoli 
�


������
�������
�	���������
������
����� ����	
� ���	�����
�	
������������	����	��������
��
�
��
da parte di ciascuna amministrazione; 

- l'amministrazione ha provveduto in data 12.12.2013 prot.n.°6303 alla pubblicazione sul proprio 
��
�� �� ��������� ��

����� �� -line, di una prima bozza di codice di comportamento, con invito con 
invito ai cittadini, organizzazioni sindacali rappresentative presenti  nell'amministrazione, 
associazioni rappresentate nel Consiglio nazionale dei consumatori e degli utenti che operano nel 
settore, associazioni o altre forme di organizzazioni rappresentative di particolari interessi e dei 
soggetti che operano e che fruiscono delle attività e dei servizi prestati dall'amministrazione a 
presentare osservazioni entro la data ultima del 23.12.2013; 

Rilevato che alla data suddetta non sono pervenute osservazioni o proposte da parte dei soggetti 
legittimati a presentarne; 
Visto il codice di comportamento dei dipendenti comunali che, composto da n.°18 articoli si allega 
a questa deliberazione a formarne parte integrante e sostanziale e ritenutolo meritevole di 
approvazione; 
Dato atto che sul codice è stato espresso parere favorevole 	�� ���

� 	
��� OIV in data 31.01.2014 
prot.n.°591, accluso al fascicolo; 
Visti: 
- il D.P.R. 16 aprile 2013, n.°62; 
- il D.Lgs.33/2013; 
- la Legge n.°190/2012; 
- il D.Lgs.165/2001 e s.m.i.; 
- il D.Lgs.267/2000 e s.m.i.; 
- la delibera della CIVIT n.°75/2013 
Acquisito ��� ���
�
�  �!��
!��
� �


�
��

� ��� ����



���� 	
�� ������
� �������
��
�!�� reso dal 
responsabile del servizio interessato ����
����	
�����
���"  del TUEL; 
Con voti unanimi, favorevoli, resi in forma palese per alzata di mano 

 
DELIBERA 

��������!��
���������
�!����
���
�
	
�
��
����
  

 
�# 
 

1) di approvare il Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Castel Campagnano 
che, composto da n.°18 articoli è allegato a questa deliberazione a formarne parte integrante e 
sostanziale; 

2) di inviare il codice di comportamento ai dipendenti comunali; 
3) di dichiarare, con apposita votazione unanime, la presente  deliberazione immediatamente 


�
������
������
����
��
������
  


��	
�����
���$ �� - 4° comma del D.Lgs. n. 267/2000. 
  



CODICE DI COMPORTAMENTO DIPENDENTI COMUNALI 

 



 

  



 

  



 

  



 

  



 

  





 



 


